МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯИ ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.12.2020

сбытовых надбавках
гарантирующего
элект ической эне гии п бличноголектри
акционе
эне

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

энергии

общества
у личног
«Пермская

«Пермэнергосбыт»)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. 3в 35-Ф3

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 20 l l г. 3s 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (з’арифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной

антимонопольной службы от 19 иіоня 2018 г. № 834/18 «Об утверждении

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи

отказов в рассмозјэении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уропней и формы решения органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации в области государственного регулирования ’гарифов»,

приказом Федеральной антимонопольной службы от 2 1 иоября 2017 г.

Уº 1554/ 17 «Об утверждении методических указании по расчету сбытовых

надбавок гарантирующих поставщиков методом сравнения аналогов»,

поетановлением Правительства Пермского края от 26 октября 20 1 8 г. N• 63 l-n

«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования

и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулиропания и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l . Остановить и ввести в деиствие с 1 января 2021 г. сбытовые надбавки

гарантирующего поставщика электрической энергии публичного акционерного

общества «Пермская энергосбытовая компания» (ПAO «Пермэнергосбыт»)

на территории Пермского края согласно прилоя:ениіо к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 202 l г. постановление

Министерства тарифного реіунироюания и энергетики Пермского края

от l9 декабря 2019 г. Х• 30-э «О сбытовых надбавках гарантирующего

поставщика электрической энергии публичного акционерного общества

« tЈермская энергосбытовая компания» (ПAO «Псрмэнергосбыт»)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. министра Балахнин

Сбытопые надбавки гаран гируіощего ііоет:івщика электрической эііергии

публичного акционерного общества «Псрмская эііергосбытовая

компаІіия» (ПAO «Периэііергосбы’г»), ііоставляіошего электрическую
энергию на розничном рынке на территории Псриского края на 2021 год

№ Гlаименование’

п/п гарантирующего поставщика

ило›кеііие

Тарифная гpyппa потребителей «население»

и приравненные к нему категории потребителей

постановлениіо
тарифного
и энергетики

1 полугодие 2 полугодие

' 1 2 3 4

3в Наименование

п/п гарантирующего поставіцика

1 2

l. ПAO «Пермэнергосбыт»

НаименопаіІие

гарантирующего

поставщика

2

"fарифная гpyппa потребите,эей « сетевые организации,

нокупаіощие электрическую энергию для компенсации

ПОТ [ЭL ЭЛСКТ}ЭИЧ СКОЙ 3I4 ]ЭГИИ ))

Подгруппа
Сбытопая надбавка

іlотребиТелеЙ Тариt)ная гpyпna «прочие потребИТёЈlИ IN

в зависимости

от величиіІ ы

менее 670 кВт

от 670 кВт до

1. ГІАО «Пермэнергосбыт» 10 МВт

не менее 10

МВт

1 полугодие

3

0,11001

Cfiы i овая надбавка

1 полугодие

4

0,25838

0,08613

2 полугодие

4

0,16303

руб./кRт-ч !

2 полугодие

5

0,30329